
1263 Forfl. i, B. om Lrtnniiiger sorxde i Ministerierne ans. Embeds- og Bestillingsm 1264 
R 

tilveiebringes de fornødne Kræfter i Ministeriet 
Men saaledes som alle Borger- og Almueskole- 
væsenets Forhold i de sidste Decennier have ud- 
viklet sig og Trangen paa alle Punkter af dette 
Omraade gjør sig gjældende til Forbedring og 
Udvidelse, idet Kravene til Folkeoplysningens 
Fremme stige og brede sig-og Fordringerne for- 

- stærkes til et henfigtsmæssig indrettet, med Lærer 
og Tilsynskræfter og det hele ydre materielle Ap- 
parat efter Tidens Behov udstyret Skolevæsen, 
have de omtalte Kræfter allerede længe været 
meget føleligt savnede i Ministeriet og kunne nu 
ikke lærtger»tindværes. Det er til Afhjælpning af 
denne Mangel, at Forslaget om Ansættelse af en 
Overfkoleinspektør er optaget, med Hensyn til 
hvilket man kun yderligere skal tilføie, at det for 
Rigsdagen under dens sidste Saniling fremsatte 
Lovforslag om nogle Bestemmelser om Kommu- 
nernes Skolevæsen udenfor Kjøbenhavn, saaledes 
som dette blev vedtaget af Landsthinget, indehol- 
der en ganske tilsvarende Bestemmelse om Op- 
rettelse af et Overskoleinfpektrirembeda mod hvilken 
der heller ikke i Folkethinget er fremkommet no- 
gen Udtalelse under den første Behandling, Lov- 
forslaget flere Gange i dette Thing har været 
undergivem 

Naar der derhos endvidere er optaget en 
, ny Lønning til en Kontorchef, da skal hertil be- 

mærkes, at efter Lønningsloven af 31te Marts 
1860 var der fastsat Lønning til 3 Kontorchefer 
for dette Ministerium, men ved Ldnningsloven 
af 2den Juli 1870 blev Kontorchefernes Antal 
indskrænket til 2, idet man forudsatte, at de to 
Expeditionskontorer for det høiere Undervisnings- 
væsen m. v. og for Borger- og Almuefkolevæsenet 

«kunde nøies med een Kontorchef og to Fuld- 
mægtige. Naar den ved Oprettelsen af Over- 
skoleinspektørembedet paatænkte Ordning træder i 
Kraft, vil der til Behandlingen af Almuefkole- 
væsenets Sager med dertil hørende Anliggender 
nødvendig behøves en Kontorchef, som udelukkende 
kan være til Tjeneste for denne Del af Bestyrel- 
sen og navnlig, naar Departementschefen i Egen- 
skab af Overskoleinspektør paa flere af Aarets 
Tider skal foretage længere Reiser, kan overtage 

Hans Forretninger i Ministeriet under Fravæ- 
relfen. Derimod er den nuværende overkomplette 
4de Fuldmægtigpoft fremdeles som hidtil bestemt 
til Jnddragelse ved Enibedsledighed 

Krigsminif ter ie tc  

Den nuvcerende midlertidige Ordning ut. v. 
« af Krigsministeriet hviler alene paa de aarlige 
"Finantsbevillinger, idet de i Rigsdagssatnlingertie 
1867-홢-68 og 1870홢«71 fremsatte Lovforslag om 
Krigsministeriets Ordning og Lønningsforhold 
ikke ere blevne ophøiede til Lov. Gjennem de 
aarlige Bevillinger paa Finantsloven ere Reglerne 

i Loven af 2den Juli 1870 bragte til Anvendelse 
paa Krigsministeriets Kontorchefer og Fuldmæg- 
tige, hvorimod Direktøren for hele Krigsmini- 
steriet og Departementseheferne udelukkende lønnes 
med Honorarer 

Efter den nuværende midlertidige Ordning 
bestaar der i Krigsministeriet en Post som Di- 
rektor for hele Krigsministeriet (for Tiden ubesat) 
umiddelbar under hvilken (eller Minifteren) Se- 
kretariatet med en Fuldmægtig, der fungerer som 
Sekretær hos Ministeren; der er derhos end- 
videre for Tiden i Krigsministeriet ansat 2 De- 
partementschefer, 4 Kontorchefer og 5 Fuldmæg- 
tige, heri ikke indbefattet Kontorrhefen og Fuld- 
mægtigen i Bogholderkontoret, der nu lønnes af 
Hærens Budget som Overintendanter af Forplei- 
niugskorpseh og Kontorehefen i Kontoret for den 
militære Klpedesabrik der lønnes af Fabrikkens 
Konto. 

Til denne Ordning slutter Forslaget sig i 
det hele med de nedenanførte Afvigelser. 

Det er anset for nødvendigt fremdeles at 
bibeholde Bogholderkontoret under selve Krigs- 
ministeriet istedetfor som paatænkt ved Forplei- 
ningskorpsets Oprettelse i 1868 at henlægge det 
under dette, hvorfor der istedetfor de 2 i Bog- 
holderkontoret som Kontorchef og Fuldmægtig 
fungerende Overintendanter af Forpleiningskorpfet 
er opført i Lovforslaget 1 Kontorchef og i 
Fuldmægtig iblandt Krigsministeriets Personale, 
idet man da er gaaet ud fra, at i saa Fald 
Forpleiningskorpfets Personale sormindskes med i 
2 Overintendanter. Endvidere er Chefen for den 
militære Klædesabriks Kontor, der beftyres under i 
Krigsministeriet, opført blandt dettes Kontorchefer, 
dog at hans Lønning tilligemed de øvrige Ud-7 
gifter ved dette Kontor ligesom hidtil afholdes af 
Fabrikkens Konto. Den Fuldmægtig, der fun- 
gerer som Sekretær hos Krigsminifteren og hidtil 
i denne Egenskab har »oppebaaret et Lønnings- 
tillæg, er i Forslaget betegnet som Expeditions- 
sekretær. 

Iøvrigt henvises til nedenanførte for Krigs- 
og Marineministeriet fælles Bemærkninger om 
Besættelsen af Direktørposten og Ansættelfen af 
Officerer og Enibedsmænd afHæren eller Flaaden 
i Krigs- og Marineministeriet. - 

Mar ineminis te r ie t .  «« 

Ogsaa dette Ministeriums Ordning og Løn- ! 
ningsforhold ere alene afhængige af de aarlige 
Finantslovsbevillingey gjennem hvilke Reglerne i 
Loven af 2den Juli 1870 ere bragte til An- 
Fenkvelse paa 7 af Embedsmændene under Mini- 

ter Foruden at der i Marineministeriet til sine 
Tider har været ansat en Direktør for hele Mini- 
steriet, bestaar Marinemittifteriets Embedsperfonale 


